
 

 

 
Determinazione prot. n.  45-02 del  14.02.2024 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento diretto per servizio di organizzazione Viaggio studio  

a Dublino nell’ambito del Progetto FSE “FOODY: FOOD FOR THE HEALTH OF YOUNG PEOPLE” codice 4940-

0002-600-2023 CIG: _______________ CUP H11I23000530007 Commessa FF021/24 
 

IL RUP ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

Visto il Progetto FOODY: FOOD FOR THE HEALTH OF YOUNG PEOPLE finanziato dalla Regione Veneto 
nell’ambito della Dgr 600/2023; 
 

Visto l’articolo 50 comma 1 Lettera b) del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 36/2023 e 
successive modifiche ed integrazioni e linee guida adottate dall’Anac; 
 

CONSIDERATO 
 

Che nell’ambito del progetto è previsto un viaggio studio in Irlanda e che si rende pertanto necessario 

provvedere alla prenotazione dei voli e all’individuazione di un operatore economico a cui affidare il 

servizio di organizzazione del viaggio studio a Dublino per i partecipanti al progetto dal 18.07.2024 al 

01.08.2024 così come di seguito descritto in dettaglio: 

Periodo: partenza dall’Italia il 18 luglio e ritorno il 1 agosto  con volo diretto da Bergamo a Dublino tratta 

diretta senza scalo; 1 bagaglio a mano a persona + 1 bagaglio in stiva da 20kg a persona. 

Partecipanti: n. 25 studenti + n.2 docenti di supporto; 

Destinazione del viaggio studio: DUBLINO. 
 

che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50 comma 1 Lettera b)  del D.Lgs. 36/2023 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac in quanto si 
è stabilito che il costo complessivo del servizio non supererà l’importo di € 15.000,00; 
 

che è stata individuata tra gli operatori iscritti al Mepa la seguente agenzia che non risulta né affidataria né 
invitata a precedenti affidamenti: 

- C.A.M. VIAGGI DI CAM Srl di  le seguenti agenzie per la richiesta di preventivo: 
 

DETERMINA 
 

Di avviare la procedura di Trattativa Diretta Mepa con l’agenzia CAM VIAGGI, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera b) del D.lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di organizzazione Viaggio studio  a Dublino 
nell’ambito del Progetto FSE “FOODY: FOOD FOR THE HEALTH OF YOUNG PEOPLE” codice 4940-0002-600-
2023; 
 

Di stabilire che l’importo complessivo per il presente affidamento è di € 13.146,00 IVA esclusa di cui € 
645,00 per servizio di agenzia e € 12.501,00 per i biglietti aerei; 
 

Di non richiedere la garanzia provvisoria di cui all’art.53, comma 1 del codice dei contratti; 
Di avvalersi, ai sensi del comma 4 dell’articolo 53 del codice degli appalti, della facoltà di non richiedere la 
garanzia definitiva in considerazione della tipologia del servizio e della remota possibilità che un 
inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla 
stazione appaltante. 
 

Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 

 


